



N<sub>o</sub> 8.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

---

*Serui simus Legum...*

---

SUWAŁKI, dnia 23<sup>go</sup> Lutego 1833. roku.

---

*Wydział Służby Ogólnej.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na rzecz defektów przez W. Kołaczkowskiego, byłego Kommissarza Obwodu Augustowskiego zrządzonych, sprzedane zostaną przez licytacją publiczną więcéy dającemu :

- a. Biblioteka w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej znajdujaca się
- b. Pantalion w mieście Augustowie pod dozorem miejscowey Policji będący.

Licytacja biblioteki odbędzie się w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej przed W. Sekretarzem Jeneralnym w dniu 14. Marca r. b. a zaś licytacja na pantalion w mieście Augustowie, przed Kommissarzem Obwodu W. Sakowskim, w dniu 18. t. m. i r. Każdy więc mający chęć nabycia książek i pantalionu, zechce się znajdować w terminach i miejscu powyżey wskazanych, a po uiszczeniu należytości, zalicytowane szczegófa natychmiast wydane zostaną.

Suwałki, dnia 15. Lutego 1833. r.

Nr. 7236. 1238.

Referendarz St. Prezes *Kożuchowski.*

Sekretarz Jlny *Nęciński.*

*Wydział Administracyjny.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Troskliwość Rządu Kraiowego o postęp w chowaniu owiec, przez ułatwienie ich klasyfikacji podług gatunków wełny, i udzielenie objaśnień, iakichby zajmujący się chowem owiec żądać mogli, do czego wyznaczeni byli Sortierowie, iakie przyniosła dla właścicieli owczarni korzyści, już ciż o tćm bez wątpienia w roku 1830. przekonani zostali; a gdyby nie kłęski w roku 1831. doznane, niektore owczarnie tuteyszego Woiewództwa mogłyby co do dobroci wełny walczyć o pierwszeństwo z owczarniami zagranicznymi. Kłęski wspomniane przerwały wprawdzie postęp chowu owiec, lecz niezniszczyły zupełnie poprzednio zaprowadzonego ich rodu, a rok z górą spokojności w kraiu, zwrócił pewnie uwagę właścicieli owczarni na korzystny szczegół produkeyi kraiovej, iakim jest wełna, i Kommissya Woiewódzka jest przekonana, że owczarnie chociaź wiele w ciągu rewolucyi ucierpiały, w wielu miejscach do dawnego stanu doprowadzone zostały.

W tćm właśnie przekonaniu zostając i Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, przez Reskrypt z dnia 31. Stycznia r. b. Nr. <sup>7262</sup>/<sub>37728</sub> który tu poniżej dosłownie zamieszcza się, obowiązuie obywateli chowem owiec zajmujących się, aby przed nastąpić mającą strzyżą, przedsięwzięli rozklasyfikowanie gromad podług gatunku wełny, do czego wyznaczeni są Sortierowie, których odressa w tymże Reskrypcie są zamieszczone.

Właściciele owczarni zatćm bacząc na korzyści dla nich samych z takowego rozklasyfikowania wypływające, zechcą do wymienionych w Reskrypcie Sortierów bezpośrednio zgłaszać się; Kommissya Woiewódzka zaś obowiązuie ich iak najmocnićy, aby po odbytćm rozklasyfikowaniu, wprost Kommissyi Woiewódzkiej o ilości wysortowanych owiec donieść chcieli. Suwałki, dnia 12. Lutego 1833. r. Nr. 769. 159.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.* Sekretarz Jlny *Nęciński.*

Kopia. Nr. <sup>7262</sup>/<sub>37728</sub>.

*Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego*

Do

*Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.*

Kiedy skutkiem przywróconego porządku, ślady zniszczenia, iakie w ostatnićy epoce kraj dotknęły, co raz więćy znikają, a przemysł i handel na nowo ożywione zostały; Kommissya Rządowa zwracając uwagę na produkeyę wełny kraiovej, iako szczegół, który pod względem handlu coraz ważnićszym się staje; sądzi obowiązkiem swem przez organ Kommissyi Woiewódzkiej przypomnieć właścicielom owczarni potrzebę wćczesnego przedsięwzięcia środków, aby wełna tuteysza w przekonaniu iak fabrykantów kraiowych, iako i nabywców zagranicznych, zyskała tą zaletę, iaką przy dogodnićm położeniu kraiu we względzie chowu owiec, usilne iedynie starania producentów z korzyścią dla nich samych, zapewnić ićy zdołają. Od roku 1828. przedsiębrane przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych udogodnienia, pod względem podniesienia targów Warszawskich na wełnę, corok powtarzane i upowszechniane w kraiu prawidła, według których obcy zagranicą postępują w przygotowaniu wełny na handel, powinny dostatecznie przekonać właścicieli owczarni, ile Rząd interessu przywiązuie, aźeby tą gałęź przemysłu rolniczo fabrycznego podnieść, uzacnić i ożyć. Kilkoletnie doświadczenie na targach

Warszawskich, nauczyło niewątpliwie hodujących owce, o ile staranne wymycie wełny i ićy rozgatunkowanie należyte, zapewniło producentom wyższe korzyści w proporcji wełny, która lubo w iednym i tym samym gatunku, zaniedbana w szczegółach ićy przyrzędzenia, stawiała obraz wiele odróżniający produkt tuteyszy od zagranicznego, i z tego względu częstokroć niskie tylko dla tych wad otrzymywała cćny, lub wcale nie miała kupna.

Ważną jest rzeczą zaradzić temu niedostatkowi, aźeby z podniesieniem wartości wełny, zarazem targi tuteysze uczynić zachęcającymi i godnymi zwiedzenia ze strony nabywców, iak są zagraniczne; czas nie jest odległy, w którym właściciele owczarni będą w potrzebie zaiąć się przyrzędzeniem wełny do handlu, lecz iak każda rzecz ma swój porządek, i tylko zachowanie następstwa szczegółów pomysłny wypadek zapewnić może, tak też przed przygotowaniem wełny do strzyży poprzedzić winno czynność tę rozklasyfikowanie samych gromad — naywłaściwsza do tego pora jest terażnićsza; Kommissya Rządowa przypomina tą potrzebę hodującym owce, i dla ułatwienia podać im zarazem dla wiadomości adressa Sortierów, którzy się czynnością tą za nader umiarkowaną opłatą po groszy trzy od sztuki, już w latach zeszłych zaynowali z zadowoleniem właścicieli owczarni, iako ich własne świadectwa w ręku Sortierów znajdujące się, dowodzą. Nazwiska ich i mieszkania są następujące: Eckstein Leopold w Hotelu Niemieckim, przy ulicy Długiej pod Nr. 15. Reichenbach Henryk, przy ulicy Leśno pod Nr. 657. Kacki Józef, przy ulicy Leśno, Nr. 726. Zołtowski Kazimierz, we wsi Turuy, pod miastem Węgrowem, w Obwodzie Śiedleckim.

Kommissya Rządowa niewątpi, że obywatele w przypomnieniu niniejszćm uznają nowy dowód troskliwości Rządu o ich pobyt i pomysłność, która niewątpliwie przy usiłowaniu z ich strony zapewni im korzyść z pomnażanćy produkeyi wełny kraiovej, na nayznakomitszych targach zagranicznych dla swćy gćtkości przed innymi obcymi gatunkami nader pożądanćy. Kommissya Woiewódzka Reskrypt ten w Dzienniku Woiewódzkim dla wiadomości obywateli zamieści, i o dopełnieniu rapport poda.

w Warszawie, dnia 31. Stycznia 1833. roku.

Dyrektor Główny Prezydujący (podpisano) *Hrabia Strogonów.*

Radea Stanu Dyrektor Wydziału (podpisano) *Lubowidzki.*

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Aug. Karcki.*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *K. W. A. Nęciński.*

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W dalszym ciągu rozporządzenia swego z dnia 11. Stycznia r. b. Nr. <sup>112</sup>/<sub>117</sub> względem śledzenia niektórch wojskowych z pułku piechoty Wołyńskićy i Litewskićy, którzy mieli czynny udział w powstaniu Litewskim, do Dziennika Woiewódzkiego podanego; Kommissya Woiewódzka otrzymała teraz przy Reskrypcie Kommissyi Rządowćy Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 25. Stycznia r. b. Nr. <sup>21267</sup>/<sub>117</sub> rysopis wspomnionych osób, a mianowicie Podporuczników: Michałowskićy i Muczyńskićy, Podofficerów: Bertema, Rora, Szubłowskićy, Musilewicz, Harbunowa, Jwaszkiewicz i Kandydata Wileńskićy Uniwersytetu Wrołkowskićy; przesyłając w załączeniu, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, aby podług takowego rysopisu śledziły, a w razie ujęcia którego z tych, właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły. Co się zaś tycze Podofficera Białozićskićy, tego rysopis niecićszezce nadesłany.

Suwałki, dnia 15. Lutego 1833. r. Nr. 773. 120.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.* Sekretarz Jlny *Nęciński.*

Rysopis poszukujących się niżej wymienionych osób.

Podporucznicy.

Michałowski Julian, syn Seweryna, lat 27. z Gubernii Grodzieńskiéy, z Powiatu Lidzkiego, szlachcic, włos ma ciemno-rudy, twarz ospowatą okrągłą, nos mały, mówi prędko, wzrostu 2. arszyny, i 4. wie szk. Muczyński Wincenty, syn Marcina, lat 28. rodem z Gubernii Grodzieńskiéy, szlachcic, włos ciemno-blond, twarz ma białą chudą podługowatą, nos cienki przedłużony, nieco zadarty, wzrostu około 2. arszynów.

Junkrowie.

Bertem Włodzimierz, syn Jana, lat 21. z Obwodu Białockiego, Powiatu Sokolskiego, szlachcic, twarz ma małą białą chudą, dolna warga jest nieco obwisła, po Rossyysku mówi nieczysto i szepłeni, wzrostu około 2. arszynów, 6. werszków. Ror lat 18. o rodowodzie którego niewiadomo, z powodu, że w pułku niema jego stanu służby, po który odniesiono się do Departamentu Inspektorskiego, włos blond ciemny, twarz ma małą pociągłą chudą i białą, nos biały ostro kończasty, oczy błękitne, wzrostu około 2. arszynów, 6. werszków. Szubłowski Józef, syn Daniela, lat 21 z Gubernii Wileńskiéy, Powiatu Trockiego, wolno zaciężny do woyska, włos ma ciemno-blond, twarz małą nieco przedłużoną, nos mały garbaty ostro kończasty, oczy ma piwne, w języku Rossyyskim źle się tłumaczy, rod wiedzie z Tatarów, wzrost około 2. arszynów, i 7. werszków. Musilewicz Salwit, syn Józefa, lat 26. z Gubernii Grodzieńskiéy, Powiatu Trockiego, jako ochotnik, włos ma czarny, twarz małą okrągłą, nos mały nieco zadarty, po Rossyysku siało się obiaśnia, pochodzi z Tatarów, wzrostu około 2 arszynów, 5. werszków. Harbunów Michał, syn Jana, lat 28. z Gubernii Twerskiéy, Powiatu Biezeckiego, z dzieci Ober-Officerskich, włos ma blond ciemny, twarz małą chudą, nos mały, nadzwyczajnie zadarty, oczy błękitne, figura w żadném odzieniu nieskładna, po Rossyysku mówi czysto, lecz iakby głosem płaczącym, wzrostu 2. arszyny, 7. werszków. Jwaszkiewicz Kazimierz, syn Józefa, lat 24. z Gubernii Wileńskiéy, szlachcic, włos ma czarny, twarz małą okrągłą pełną, oczy błękitne, tłumaczyć się po Rossyysku zupełnie nie jest w stanie, wzrostu około 2. arszyny, 7 werszków. Wrotkowski Felix, syn Józefa, Kandydat Uniwersytetu Wileńskiego, lat 30 z Gubernii Wileńskiéy, Powiatu Trockiego, szlachcic, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy białéy, oczy ma szaro-błękitne, włosy ma blond światłe, szczególnych znaków niema.

(podpisano) zgódno Pułkownik Dorudowski.

Za zgodność (podpisano) J. Radecki.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny K. W. A. Nęciński.

Nr. 51855.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Posiadające w depozycie swym na pretensyą za produkta dostarczone w epoce Xięztwa Warszawskiego, dowody Kommissyi Centralnéy Likwidacyynéy, na rzecz Probostw wystawione, po odbiór których osoby interessowane dotąd się niezgłosiły; wzywa osoby tu poniżej wymienione, lub prawnych ich spadkobierców, izby opatrzeni w dostateczną legitymacyą spadkową, osobiście lub osoby umocowane do odbioru urzędową plenipotencyą, wprost do Bióra Kommissy Woiewódzkiéy, lub za pośrednictwem Władz Kraiówyeh, w przeciągu naydaléy czterech tygodni zgłosiły się.

w Płocku, dnia 15. Września 1832. roku.

Za Radcę St. Prezesa (podp.) Radzicki.

Sekretarz Jlny Kozłowski.

W Y K A Z

Dowodów Kommissyi Centralnéy Likwidacyynéy, z pretensyi za dostawione produkta, wystawione na rzecz Probostw, w Obwodzie Pułtuskim położonych.

Table with columns: Nr bieżący, Nazwisko (Probostwa, Proboszcza), Numer dowodu, Obeymującego summe (w szczególności, w ogóle), 1/2 część dla Skarbu wynosi, 3/4 części dla sukcesorów wynosi. Rows include: 1 Nowawies Ekrzanowski Grzegorz, 2 Obrytte Zieliński Antoni, 3 Pokrzywica Brzozy Józef, 4 Piskornia ditto, 5 Przewodowo Wargowski Wiktor, 6 Altarya Anny Warzjowski Wiktor, 7 Wyszaków Rożanowski Tomasz, 8 Rożań Krzyżanowski Arnold, 9 Serock Erdman Tomasz, 10 Smogorzewo Neybaum Jan.

Nr bieżący.	N a z w i s k o		Numer Dowodu.	Obeymującego sumę		1/2 część dla Skarbu wynosi		3/4 części dla sukcesorów wynosi			
	Probostwa.	Proboszcza.		w Szczególe	w Ogółe	Złote	gr	Złote	gr	Złote	gr
				Złote	gr						
10	Smogorzewo	Neybaum Jan	11951	3							
			13128	4							
			6941	3							
11	Szwekia	Witaenauer Antoni	15197	3	22			5	15	16	15
			6939	30							
			6939	29							
			6913	48							
			6864	47							
			6813	16							
			13082	27							
			13106	23							
			14754	33							
12	Branszczyk	Gościcki Piotr	15200	32	285			71	8	213	22
			14128	2	28						
			15419	88							
			10826	15							
			12429	29							
			13237	45							
13	Węgrzynowo	Milewski Mikołaj	13596	30	209	28		52	15	157	13
			12087	10							
			12091	1							
			15245	46							
			8261	18							
			7916	19							
14	Winnica	Zbikowski Antoni	6990	10	104			26		78	
			14778	3							
			8266	6							
			7921	3							
			8259	5							
			8271	3							
			6996	2							
15	Raciąż	Dłużniński Felix	15266	3	25			6	8	18	22
16	Lekowo	Ostaszewski Tomasz	2555	31	15			7	26	23	19
17	Krasne	Sułkowski Franciszek	2464	268	26			67	27	200	29
18	Janowo	Jaworski Antoni	2450	50				12	15	37	15
19	Krzynowłoga mała	Łobert Franciszek	2419	59	12			14	27	44	15
			1495	6				1	15	4	15
20	Baranowo	Bobński Sylwester	5086	28							
			12378	42							
			4745	13							

Nr bieżący.	N a z w i s k o		Numer dowodu.	Obeymującego sumę		1/2 część dla Skarbu wynosi		3/4 części dla sukcesorów wynosi			
	Probostwa	Proboszcza		w Szczególe	w Ogółe	Złote	gr	Złote	gr	Złote	gr
				Złote	gr						
20	Baranowo	Bobński Sylwester	14399	20	103			27	15	75	15
21	Karniewo	Zakrzewski Paweł	5520	41							
			5416	46							
			5491	14							
			12751	4							
			12752	11							
			13473	29							
			14157	5							
			14551	2	153			38		114	
22	Maków	Więckowski Bartłomiej	5682	49							
			5694	51							
			5719	23							
			5662	17							
			14230	2							
			14852	20	162			40	15	121	15
23	Załozy	Dzwonkowski Józef	15397	15							
			12197	2							
			12191	3							
			13211	5							
			14791	4	29			7	7	21	23
24	Zegrze	Paszkiwicz Tomasz	15361	33							
			8294	19							
			8280	17							
			14812	3	72			18		54	
25	Klukowo	Obrębski Seweryn	13488	4							
			11168	3							
			11173	4							
			12709	19							
			13789	7							
			14148	1							
			11177	2	40			10		30	
26	Lubiel	Końkowski Jan	11421	4							
			11239	1							
			11217	3							
			12805	10							
			13492	7							
			5621	5							
			5596	2							
			14174	1	33			8	18	24	22
27	Czerwonka	Pniwski Filip	5134	2							
			12524	6							
			13654	4							

# DODATEK

do Dziennika Urzędowego *Województwa Augustowskiego*, Nr. 8.

*SUWAŁKI*, dnia 23. Lutego 1833. r.

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zawiadomiona będąc przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 30. Stycznia r. b. Nr. 1361 że nieiaki Jan Pruszyński, szlachcic, ze wsi Pruszancka Baranki, Obwodu Białostockiego, który przewoził z zagranicy zakazane towary, a przez to prowadzonym było z niego śledztwo w Sądzie Ziemijskim, zbiegł do Królestwa Polskiego; przeto Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjnemu - Policyjnemu, ażeby pomienionego Jana Pruszyńskiego śledziły, a w razie ujęcia go do właściwego Kommissarza Obwodowego pod przyzwolitą strażą odestały. Rysopis jest następujący: lat ma 40. wzrost średni, twarz pociągła, nos mierny, oczy siwe, włosy na głowie czarne, z siwizną.

Suwałki, dnia 16. Lutego 1833. r. Nr. 875. 136.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zaleca Urzędowi Administracyjnemu, tak Wiejskim, iako też Miejskim, aby zbiegłego z Obwodu Sejneckiego Andrzeja Szymkiewicza, żołnierza byłego wojska Polskiego, iak najszybciej śledziły, w razie ujęcia do JW. Woennego Naczelnika tutejszego Woiewództwa dostawiły.

Suwałki, dnia 8. Lutego 1833. r. Nr. 92. 36.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO**

Podaje do publicznej wiadomości, iż posada Chirurga Powiatowego w mieście Łosicach, w Obwodzie Białskim, z pensją etatową Złt. 1000. roczną zawakowała, do której obsadzenia konkurs na dzień 1. Marca roku bieżącego niniejszym ogłasza się; każdy przeto z ubiegających się w powyższym terminie z potrzebnymi dowodami kwalifikacji, i z świadectwem w względzie politycznym i moralnym sprawowania się, wprost do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego zgłosić się winien.

Siedlce, dnia 24. Stycznia 1833. roku.

Z polecenia Prezesa *Kasperowicz*.

Sekretarz Jlny *Moszyński*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Wzywa osoby poniżej tu z imienia i nazwika wymienione, mianowicie: 1. Kłeczynskiego Inspektora Wydziałowego Złt. 61. gr. 28. 2. Radzikowskiego Rewizora Tabacznego Złt. 16. gr. 14. 3. Płońskiego i Przybylskiego gr. 4. 4. Płońskiego i Siedleckiego gr. 2. 5. Płońskiego i Przybylskiego gr. 10. 6. Gilewskiego i Przybylskiego Złt. 17. gr. 5. 7. Kadgen i Kurzynę Złt. 1. gr. 6. 8. Ezmana i Wałkuskiego gr. 16. 9. Ezmana i Kozikowskiego gr. 23. 10. Gilewskiego, Krzewnickiego i Przybylskiego Officyalistów Tabacznym gr. 11. 11. Ezmana i Ciołkowskiego Officyalistów Tabacznym Złt. 9. gr. 10. 12. Ezmana i Wał-

Nr bieżący	Nazwisko		Numer Dowodu	Obeymującego summy		1/2 część dla Skarbu wynosi		3/4 części dla sukcesorów wynosi	
	Prbostwa	Proboszcza		w Szcze- gole	w góle	Złote	gr	Złote	gr
				Złote	gr	Złote	gr	Złote	gr
27	Czerwonka	Pniwski Filip	13655	4	16	4		12	
28	Dzierżenin	Malinowski Jakób	10950	11					
			12547	31					
			12546	5					
			12548	50					
			13333	73					
			13334	16					
			13345	47					
			13663	11					
			13664	17	261	65	8	195	22
29	Gęsiorowo	Rygalski Łukasz	13413	8					
			13671	6					
			12657	5					
			5263	6					
			5275	3					
			5342	5	33	8	8	24	22
30	Nowe miasto	Galiński Franciszek	11378	17	17	4	8	12	22
31	Zamek	Kraiewski Benedykt.	15408	2	24				
			7975	10					
			7988	15					
			8285	7	34	24	8	21	26
32	Borzewo	Rutkowski Wiktor	118	61	61	15	7	45	23
33	Janowice	Filipowicz Paweł	2413	36	1	36	1	9	27
34	Miszewo muro- wane	Roiewski Antoni	1849	5	5	1	8	3	22

w Płocku, dnia 15. Września 1832. roku.

*Kommissya Woiewództwa Płockiego.*

Za Radcę Stanu Prezesa *Radsicki*.

Sekretarz Jlny *Kozłowski*.

Naczelnik Sekcyi Activów *Czernowski*.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.*

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako też i Wojskowe, nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, ażeby na Jana Wścistowicza, o zbrodni rabunku poszlakowanego, i z miasta Radoczyc przed wymiarem sprawiedliwości zbiegłego, ściśle śledzić, a w razie ujęcia onegoż pod mocną strażą Sądowi naszemu odstawić raczyty. Opis iego jest następujący: Jan Wścistowicz, lat 44. katolik, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, włosów blond, znaków niema żadnych szczególnych.

Radom, dnia 7. Stycznia 1833. r.

*Kobyłecki*.

kuskiego Officyalistów Tabaczných gr. 8. 13. Ezmana i Wałkuskiego Złt. I. 14. Kaczyńskiego Strażnika Złt. I. gr. 16. 15. Kozikowskiego, Zaborowskiego i Poterę Strażników Złt. 3. gr. 18. ażeby od daty niniejszego w przeciągu miesiący trzech po odbiór części z procesów defraudacyjnych im przypadających, do Urzędu Kontroli handlu Nowograd zgłosili się, albowiem w razie niezgłoszenia się ich w tym terminie, zupływem onego części im przypadające, a wyżej wyrażone, na Skarb przeydą. Wóyci Gmin i Burmistrze miast, wezwanie to zwykłym sposobem ogłoszą.

Suwałki, dnia 15 Stycznia 1833. r. Nr. 53109. 33278.

Referendarz St: Prezes *Koźnchowski*, Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Z powodu niedoszły do skutku licytacji w dwóch poprzednich terminach na sprzedaż siana i szperglu w Dospudzie, ogłoszonéy, Kommissya Woiewódzka podaie niniejszém do publiczny wiadomości, iż w dniu 17. Lutego r. b. odbywać się będzie w dobrach Dospuda na rzecz Skarbu zasekwestrowanych, mianowicie w naczelnym folwarku Dospuda przed W. Łazickim, Assessorem Ekonomicznym licytacya in plus na sprzedaż:

- a. Szperglu korcy Warszawskich 19. garcy 19.
- b. Siana centnarów 1200.

Cena tych produktów, od której licytacya ma się zaczynać, jest następująca:

- c. Szpergiel wedle ceny przez Assessora na gruncie w dzień licytacji oznaczony.
- d. Siana centnar jeden po Złt. I. gr. 20. Każdy więc mający chęć do zakupienia powyż wyszczególnionych artykułów, zechce w terminie oznaczonym do miysea wskazanego zgłosić się, gdzie o warunkach licytacyjnych poinformowanym zostapie. Kommissya Woiewódzka jednak ostrzega wszystkich pretendentów:

- 1. Że objekta na licytacyą wystawione, tylko za gotowiznę na miysecu zaraz Assessorowi wyliezoną, naywięcey ofiarują emu sprzedane będą.
- 2. Że kupujący objekta takowe, z gruntu swoimi furmankami winien zabrać.
- 3. Że przystępujący do licytacji, powinien zaraz złożyć wadum w jednę czwartą części obiektu na sprzedaż wystawionego, a po przybiciu na współubiegających się, będzie miał przez Assessora zwrócone.

Suwałki, dnia 6. Lutego 1833. r. Nr.  $\frac{1}{333}$  i  $\frac{7}{88}$  z r. 33.

Referendarz St: Prezes *Koźuchowski*, Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowy Przychodów i Skarbu daty 31. Stycznia r. b. Nr. 7745. zawiadamia Kommissya Woiewódzka publiczność, iż Administracya Rządowa Dochodów Skarbowych Tabaczných w Królestwie Polskim, a mianowicie zastępca Członka Ekonomicznego téż Administracyi, w dopełnieniu artykułu 7. układu o Administracyą tychże dochodów w dniu 10. Listopada 1827. r. z Rządem zawartego, na następujący rok 1834. zakupi liści tabaczných:

a.	Do fabryki w Powązkach centnarów	•	•	•	•	13000.
b.	dito w Krośniewicach centnarów	•	•	•	•	8000.
c.	dito w Działoszynie centnarów	•	•	•	•	6000.
d.	dito w Lublinie centnarów	•	•	•	•	5000.

w Ogóla centnarów 32000.

wyróżnie centnarów trzydzieści dwa tysiące.

Za dostawione do wyżej wymienionych fabryk liście tytuniowe z plantancy kraio- wéy, zastępca Cłonka Ekonomicznego płacić będzie za jeden centnar wagi krajowéy od Złp. 25. do Złp. 60 gr. 15. a to według podziału iak następuje:

- 1. Liście koloru całkiem żółtego, dobrze wysuszone, z korzeniami cienkimi, za centnar po . . . . . Złt. 60. gr. 15.
- 2. Liście takiegoż koloru, dobrze wysuszone, z korzeniami grubemi za centnar po . . . . . Złt. 46. gr. 15.
- 3. Liście żółte, pomieszane nieco z brunatnemi liściami, lub z ko- rzeniami cienkimi, za centnar po . . . . . Złt. 41. gr. 15.
- 4. Liście żółte, pomieszane nieco zbrunatnemi liściami i korzeniami grubemi, za centnar po . . . . . Złt. 37.
- 5. Liście brunatne, pomieszane z żółtymi liściami, lub same bru- natne, lecz piękne i tuste, lub też brunatne wpadające w ko- lor cz-rwony, za centnar po . . . . . Złt. 27. gr. 15.
- 6. Liście brunatne zwyczajne za centnar po . . . . . Złt. 25.

Potraw, czyli pośledni gatunek liścia tabacznego, tak zwany geitz, połową ceny iak tytuń płacony będzie.

Liście tytuniowe każdego gatunku powinny być zupełnie suche, zdrowe, od gey- tzu i innych obcych części oczyszczone; geitz również powinien być suchy, zdrowy, bez lodyg, obcych części i nasion, tudzież czysto wychodzony.

Układy z plantatorami o dostawę liści tytuniowych, zawierac będą Inspektorowi wyrażonych wyżej fabryk tabaczných, poczynając od dnia 18. Marca r. b. do których plantatorowie zgłaszać się zechcą.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, a JIXX. Proboszeze Parafii w dniu świątecznym z ambon niniejsze zawiadomienia trzykrotnie publiczności ogłoszą, i w do- wod usk uteczniejszego ogłoszenia rapporta Kommissarzowi respective Obwodu złożą; zaś Kommissarze do Obwodu delegowani skutku tego polecenia dopilnują, i o takowym ró- wnież Kommissyi Woiewódzkiej w czasie swoim rapporta złożą.

Suwałki, dnia 11. Lutego 1833 roku. Nr. 814. 553.

Referendarz St: Prezes *Koźuchowski*, Sekretarz Jlny *Nęciński*.

**Listy Gończe.**

Nr 5970. 1046. Jwan Siemionów, rodem z Gubernii Witebskiej, z wsi Setorebla, twarzy ściągłej, wzrostu dobrego, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, lat ma 21 ubrany był w surdut szaraczkowy, spodnie szaraczkowe, bóty stare, kamizelkę niebieską, chustkę czarną i furażerkę; z dnia 13. na 14. Lipca r. z. z Stacji transportowéy Cehów z noelegn zbiegł

Nr. 5969. 1044. Szczepan Stefanów, dezertler z wojsk Rossyjskich, w miesiacu Lipcu r. z. w transporcie z Wielunia do Kalisza, na Stacji Złoczew zbiegł.

Nr 5977 1162. Zbiegły w transporcie z Stacji Ostrowa do Kalisza dezertler z artyl- leryi gwardyi Cesarsko-Rossyjskiej, Herasim Górski nazywający się.

Nr. 5968. 1045. Nadesłany transportem przez Rząd Pruski dezertler z wojsk Ros- syjskich Szymon Fiedor do Stacji Częstochowa, na której z pod straży miysecowéy zbiegł.

Nr. 5976. 1018. I. Antoni Mieleczyński, rodem z wsi Swoboda, w Cyrkule Prze- myślskim, w Galicyi Austryackiej, jest wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu niebie- skich, nosa małego, włosów blond, lat ma 35. odzież na nim: płaszcz sukieny niebie-

ski, surdut szaraczkowy zły, spodnie płócienne, kamizelka granatowa sukienna, czapka z czarnym barankiem, koszula, chustka na szyi, i bóty dobre. 2. Piotr Jerz, pochodzi z Gminy Opatowskiej, Obwodu Kaliskiego, ma lat 29. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa dobrego, oczu siwych, zbiegł w celu uniknięcia służby w wojsku Cesarstwo-Rossyjskiem. 3. Jan Stefanowski, były wojskowy Polski niższego stopnia, zbiegł z Gminy Krasno, Obwodu Piotrkowskiego, jest wzrostu dużego, twarzy ściągłej, nosa dużego, włosów ciemnych, lat ma około 50. ubrany w wószkę szaraczkową złą, płaszcz nowy ciemno-zielony z sukna grubego, podszyty kuczbaia. — Wszyscy powyżsi zbiegli mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Komisseyi Woiewództwa Kaliskiego dostawieni.

Nr. 5984. II58. Józef Dowlęwicz, dezertor wojsk Rossyjskich, lat 28. twarzy okrągłej, wzrostu miernego, nosa szerokiego, oczu ciemnych, włosów czarnych, brodę i wąsy mający ogolone; w dniu 10. na 11. Grudnia r. z. zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Komisseyi Woiewództwa Podlaskiego dostawiony.

Nr. 5981. II60. Tomasz Zukowski, awansowany w czasie rewolucyi do stopnia Oficera, zbiegł z miasta Siedlec. Ignacy Wiktorowski, lat 23. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, nosa krótkiego, ubrany był w płaszcz szaraczkowy z żółtą wypustką; uwolniony z zakładu, w dniu 22. Października r. z. zbiegł z miasta Łukowa. Jakób Szymański, lat 45. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, który ujęty na wószkę, w dniu 1. na 2. Listopada r. z. w transporcie na Stacji Międzyrzecz zbiegł. Jan Łęczowski, wzrostu dobrego, twarzy nieco ściągłej bladéj, nosa miernego, oczu siwych, włosów jasno-blond, czoła wysokiego, lat 24. zbiegł z aresztu detencyjnego miasta Siedlec. — Wszyscy powyżsi mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Komisseyi Woiewództwa Podlaskiego dostawieni.

Nr. 5985. II59. Józef Cmuchański, były wojskowy Polski, z pułku strzelców piechoty, obecnie na zaiąg powołany, po dopełnieniu z zakładu ucieczki, tułając się w Gminie Ławskiej, został przytrzymany, przed odtransportowaniem jednak do Siedlec, na nowo zbiegł; ma być więc śledzony, a w razie ujęcia do Komisseyi Woiewództwa Podlaskiego dostawiony.

Nr. 6645. 1205. Zbiegli wojskowi Polscy z Obwodu Opatowskiego: 1. Stanisław Nayduch, z Gminy Skuczyn, lat 24. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa dobrego, oczu siwych, włosów ciemnych. 2. Antoni Czerwonek, z Pawłowskiéj woli, lat 30. wzrostu miernego, włosów blond, oczu siwych, nosa krótkiego, twarzy ściągłej. 3. Józef Wasil, lat 23. wzrostu miernego, włosy czarne, oczy piwne, nos krótki, twarz ściągła. 4. Jan Kijewski, lat 28. wzrostu miernego, włosy czarne, oczy siwe, nos ściągły, twarz okrągła. 5. Tomasz Dudek, lat 22. wzrostu dobry, włosy czarne, oczy siwe, nos ściągły, twarz szczupła. 6. Jan Bielicki, niewiadomy z pobytu. 7. Józef Smiednowski, także z pobytu niewiadomy. 8. Józef Zaręba, lat 22. wzrostu dobrego, włosów czarnych, oczu piwnych, nosa miernego, twarzy ściągłej. 9. Jacenty Skrzyпка, lat 22. wzrostu średniego, włosów blond, oczu siwych, nosa miernego, twarzy ściągłej. 10. Tomasz Marek, z Gminy Solce, lat 28. twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów blond, czoła niskiego. 11. Wojciech Steda, z Gminy Chwałowce, lat 20. wzrostu dobry, szczupły, twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond. 12. Mateusz Samborski, z Gminy Chodczy, lat 28. twarz ściągła, oczy siwe, nos wklęsły, włosy ciemno-blond, czoła mierne; mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Komisseyi Woiewództwa Sandomierskiego dostawieni.

Nr. 5990. II55. 1. Antoni Niedziela, lat ma 18. wzrostu dobry, oczy siwe, włosy blond, twarz okrągła, bezżenny. 2. Wojciech Mierzwiński, lat ma 22. wzrostu mały,

oczy ciemne, włosy ciemne, twarz szczupła, bezżenny. 3. Grzegorz Chrobot, lat ma 25. wzrostu średni, oczy siwe, włosy blond, twarz ściągła, bezżenny. Z Gminy Bełk, Obwodu Kieleckiego zbiegli, mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Komisseyi Woiewództwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 6543. 1203. Józef Krolinowski, z Gminy Pęczelice, Obwodu Stopnickiego, lat 19. liczący, twarzy okrągłej, włosów blond, nieco kręących się, oczu siwych, nosa miernego, wzrostu średniego, w kitli płóciennéj, spodniach takichże, czapce czerwonej przechodzonej, bótach na obcasach; o tradzie obwiniony i zbiegł, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Komisseyi Woiewództwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 3548. 1207. Semka Stodzik, rodem z wsi Babcie, ma lat 30. wzrostu miernego, twarzy okrągłej ospowatej, oczu burych, nosa miernego, włosów czarnych, w czasie ucieczki miał na sobie koszulę, kożuch stary, sukman, czarną czapkę starą, i obuwie z chodaków; o zbrodni rabunku i inne przekroczenia obwiniony, będąc transportowany z Gminy Łukowa do Sądu Poprawczego w Janowie, w dniu 21. Listopada r. z. zbiegł.

Nr. 6547. 1206. Franciszek Kowalski, ujęty na wószkę w Obwodzie Radzyńskim, będący rodem z Galicyi Austriackiej, miasta Baranowa, w transporcie z Lublina do Komory pogranicznej Zawichost, w dniu 12. Stycznia r. b. pod wsią Konopnicą, o miłą od Lublina, przez mocne stróża uderzenie, ułatwił sobie ucieczkę, i tém bardziej jeszcze o inny występek stał się podejrzanym. — Powyżsi dwaj zbiegli mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Komisseyi Woiewództwa Lubelskiego dostawieni.

Nr. 6544. 1204. Niciały Wincenty Wogierowski, obraźnik, lat 18. liczący, rodem z miasta Mogielnicy, Obwodu Warszawskiego bydlę się mieniący, wzrostu średniego, twarzy chuderławéj, włosów blond, oczu niebieskich, nosa ściągłego, na lewe oko niewidomy; na wószkę w Obwodzie Sandomierskim ujęty, w czasie transportu z Stacji Ożarów zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Komisseyi Woiewództwa Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 5952. II49. Walenty Piecha, o usiłowane morderstwo rozbojnicze kwalifikowany, i po dokonaniu czynu na osobie starozakonnego Dawida Leyzorowicza Neumark z Kurowa, dnia 24. Czerwca r. z. z lasu między wsią Wolica i Bartogiem, w Obwodzie Lubelskim położonego, zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony. Rysopis jego jest następujący: Walenty Piecha, rodem z wsi Bartóg, Gminy Markuszowa, Obwodu Lubelskiego, lat 20. liczący, wzrostu jest miernego, szczupły, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów dużych jasno-blond, twarzy i brody ściągłej, jeszcze niezarastającej, ubrany był w sukmanę czarną nową, i bóty nowe na obcasach, kapeluszu słomianym, koszuli i spodniach płóciennych wiejskich, ostatnią razą służył u Szymona Piecha stryja, we wsi Bartogu, Gminie Markuszów, Obwodzie Lubelskim, za parobka.

Nr. II21. 758. Pan Rożycki, Generał, Dowódca siły zbrojnej Woiewództw: Krakowskiego, Sandomierskiego i Kaliskiego, pobrawszy w epoce rewolucyjnej z Kass Skarbowych i miejskich znaczne fundusze, i oddalwszy się za granicę, nieczłoył Komitetowi Rachunkowemu stósownie do postanowienia byłego Rządu Tymczasowego Królestwa na dniu 29. Stycznia 10. Lutego roku zeszłego zapadłego, przepisanych rachunków, z powodu czego ciąży na nim odpowiedzialność Art. 6. tegoż postanowienia zastrzeżoną; ma być przeto ściśle zarządzane śledztwo, czyli gdzie i jaki Pan Rożycki posiada majątek, na którymby mogły być zabezpieczone i dochodzone fundusze publiczne tak przez niego, jako i za jego rozkazami przez inne osoby wojskowe zabrane, a których obrot i użycie niezostały usprawiedliwione, i o skutku Komisseyi Woiewódzkiej raport zdany.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.*

1) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iak Woyskowe, niemniéy osoby prywatne, aby na zbiegłego Macieja Wilczurę, o kradzież obwinionego, baczne oko dawały, a w razie ujęcia takowego pod ścisłą strażą odstawić raczyły. Rysopis: Maciej Wilczura, lat 30. mający, katolik, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa grubego, włosów ciemnych, ubrany w sukmanę czarną wypłowiałą złą, kapelusz okrągły stary, bóty stare, ostatnie zamieszkanie miał w Gminie Glewcu, Powiecie Krakowskim. Chęciny, dnia 18. Stycznia 1833. roku.

2) Wzywa wszelkie Władze, nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Jakóba Pustosza, o kradzież obwinionego, zbiegłego, śledziły, wysłedzonego zaś do Sądu naszego odstawić nakazać zechciały. Opis osoby jego jest następujący: ma lat 30. wzrostu miernego, twarzy ściągło-ospowatę, włosów ciemno-blond, oczu czarnych, nosa średniego, nadto w czasie uciezki był ubrany w sukmanę szarą ordynaryyną, spodnie nankinowe, i kapelusz wysoki.

Chęciny, dnia 23. Stycznia 1833. roku.

Sędzia Prezydujący *Przesmycki.*

*Szczepański.*

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.*

1) Wzywa wszelkie Władze, aby Szymona Mrozowicza, Jana Sudo, Józefa Smolaka v. Cmolaka v. Zaka, o różne kradzieże obwinionych, śledzić, a wysłedzonych pod silną strażą do więzień Sądu naszego odstawić rozkazały. Rysopis: Szymon Mrozowicz, lat 29. liczący, katolik, włosów blond, oczów niebieskich, twarzy ściągłej, wzrostu miernego, nosa ściągłego. Józef Smolak v. Cmolak v. Zak, lat 28. mający, włosów ciemnych, twarzy okrągłej, nosa małego, wzrostu miernego. Jan Sudo, lat 27. mający, katolik, włosów ciemnych, oczów niebieskich, twarzy okrągłej, nosa małego, wzrostu miernego. Wszyscy ci włościanie są stanu wolnego z wsi Penczyn, Powiatu Sandomierskiego, w ubiorach zwyczajnych chłopskich.

Sandomierz, dnia 18. Stycznia 1833. r.

2) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iak Woyskowe, nad publiczném bezpieczeństwem czuwające, aby Grzegorza Kamińskiego, o kradzież poszlakowanego, śledziły, a po ujęciu go pod ścisłą strażą tu dostawiły. Rysopis: Grzegorz Kamiński, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, włosów czarnych, oczu ciemnych wielkich, wieku niewiadomego, przybrany w granatowy żupan, czapkę chłopską z czarnymi baranem, bóty proste, koszulę zgrzebną, spodnie granatowe, ostatnio zamieszkiwał w Rudzie, Gminie Starachowiecko-Brockiey, Obwodzie Opatowskim.

w Sandomierzu, dnia 23. Stycznia 1833. roku.

3) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iak Woyskowe, ażeby na Kazimierza Cebulę, o zbrodnią kradzieży obwinionego, baczne miały oko, i w razie ujęcia go, Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawić rozkazały. Kazimierz Cebula, ma lat 42. wzrostu dobrego, twarzy ściągłej czarniawę ospowatę, czoła miernego, nosa grubego płaskawego, ubrany był w sukmanę siwą sukna ordynaryynego, furazerkę granatową, bóty ordynaryjne.

Sandomierz, dnia 23. Stycznia 1833

4) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iak Woyskowe, nad bezpieczeństwem publiczném czuwające, aby Maryannę Zmudziankę, o utajenie płodu prawnie poszlakowaną, śl-dziły, i w razie ujęcia pod ścisłą strażą do Sądu naszego odesłać rozkazały; tym końcem domieszczą się następujący zbiegły rysopis: Maryanna Zmudzianka, rodem z

Zawady, ma lat 35. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów blond, ostatnie zamieszkanie miała w Tursku.

Sandomierz, dnia 17. Stycznia 1833. roku.

5) W miesiącu Lipcu 1831. r. znalezione zostały w lesie Jasickim, blisko miasta Ożarów leżącym, zwłoki star. Herszka Jakubowicza Krulika, handlem skórek trudniącego się, i w mieście Ożarowie mieszkającego. Gdy z śledztwa w téj sprawie przedsięwziętego, wykazuje się, że pomieniony Herszek Jakubowicz Krulik był zamordowany, a niemożna powziąć żadney wiadomości o sprawcy tego morderstwa; zatem Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego podając ten wypadek do publiczności, wzywa ninieyszém każdego, iżby doniósł o sprawcy morderstwa.

Sandomierz, dnia 30. Stycznia 1833. roku. Podśudek Krym: *Laguna.*

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Białskiego.*

Wzywa wszelkie Władze krajowe, do których to należy, aby Michała Dudka, o liczne kradzieże oskarżonego i kwalifikowanego, z aresztów tutejszych w d. 9. b. m. i r. zbiegłego, ściśle śledzić starali się, a wysłedzonego pod ścisłą strażą do Sądu naszego dostawić kazali. Opisanie tego zloczyncy jest następujące: Michał Dudek, lat 22. mający, jest wzrostu średniego, twarzy szczupłej, nosa pociągłego, oczów piwnych, włosów blond, ubiór jest na nim, sukman siwy łatany, płaszcz sukna szaraczkowego podarty z kołnierzem czarnym, sukniem amarantowém obsyty, czyli wypustkami, koszula konopna, spodnie parciane podarte, bóty stare złe, i czapka stara z baranka czarnego, z wierzchem sukiennym koloru zielonego.

w Białej, dnia 24. Stycznia 1833. roku.

Podśudek Prezydujący *Dzieszuk.*

*Galecki.*

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.*

Wzywa Mendla Osieiwicza Cichockiego, i Wulfę Berkowicza Demblowicza, by w przeciągu miesięcy dwóch od daty dzisiejszey w Sądzie tutejszym stanęli, dla od-cierpienia kary wyrokami prawomocnymi na nich wyrzeczoney, w razie zaś nieuzupełnienia tego, osoby ich listami gończemi śledzone zostaną.

Łomża, dnia 20. Stycznia 1833. r.

Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski.*

*S. Kuliński.*

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Woi-wództwa Augustowskiego.*

Podaje się do wiadomości, iż Dyrekcya Główna w rozwinięciu osnowy zakończenia Art. 200 prawa seymowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemińském, w wyrazach: „Ter-„ min ostateczny dla wejścia do Towarzystwa, oznacza się do dnia 12. Czerwca 1833. r. „ po którym nikt już więcej do Towarzystwa przyjętym niezostanie.“ Reskryptem swym z dnia 23. z. m. Nr. 8403. zawiadomiła o swęj decyzji, mocą któręj uznała, że w sa-mym dniu 12. Czerwca 1833 r. wolno jest wchodzić do Towarzystwa Kredytowego; za-czyu zaś stanowiący wejście do Towarzystwa, uważa się zeznanie aktu przed Regentem właściwę Kancellaryi, chociażby dalsze formalności i późniéy dopełnionemi były.

Suwałki, dnia 10. Grudnia 1832. roku.

Prezes *Koziorowski.*

Pisarz *Zmijewski.*

*Urząd Kontrolli handlu Wizna.*

W dniu 1. Lipca r. b. we wsi Witkowo, Gminie Olszyny, Ur. Jankowski Strażnik Celny Łuki Strynkowa i Stapowicz, Strażnik Tabaczny z posady Wizna, ujęli star. Mo-



SUWAŃKI, dnia 25. Lutego 1833. roku.

Trybunał Cywilny pierwszý Instancyi Województwa Augustowskiego  
Wydział II.

W skutek próby Marcina Świętosławskiego, Patrona przy Trybunale tutejszym, w imieniu Józefa i Józefy małżonków Padów, w dniu dzisiejszym uczynioný, podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 15. Czerwca 1833 roku o godzinie 10. z rana, w mieście Wojewódzkim Suwałkach przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiý Wincentym Janem Miculewiczem, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z lat 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości tychże Padów w mieście Suwałkach przy ulicy Zieloný, inaczey Zamostową zwaný, pod Nr. 6. leżący, z placu, domu drewnianego, browaru murowanego, oraz lodowni, stajni i innych budowli drewnianych na tymże placu stojących, złożoný. Wszyscy zatém rozszczy prawo własności, lub inné prawo rzeczowe, téż nieruchomości tyżące się, w powyższym terminie przed pomienionym Regentem sami osobiście, lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym, i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 22. Czerwca 1833. niniejszým określa się, sami sobie przypiszą winę strat i korzyści, na jakie w tym razie narażoným być mogą.

Suwałki, dnia 16 Lutego 1833 roku.

Przez Chwali bóg.

za Sekretarza J. Link.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiý Województwa Augustowskiego  
Wydziału II.

Podając do publicznej wiadomości, iż z powodu nastąponý w dniu 6 Maja 1831. r. śmierci Leopolda Barona Keudell, właściciela summy Złt. 300000. na dobrach Giełgudyżki niższe czyli Szaki, z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Maryampolskim, Województwie Augustowskim leżących, w dziale IV. pod Nr. I. hipotekowaný, rozwiniętým iest postępowanie spadkowe, i termin półroczny, oraz prekluzyjny do przepisania własności téż summy dla sukcesorów, na dzień czternasty Września r. b. wyznaczonym został; wzywam wszystkich kogo to dotyczyć może, aby w terminie tym w dowody praw swych opatrzeni, stawili się przedemną Regentem osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych.

Suwałki, dnia 13. Lutego 1833. roku.

Wincenty Jan Miculewicz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego  
Wydziału II.

W zastosowaniu się do Art. 682. i 683. Kodexu postępowania sądowego, podaie do publicznej wiadomości, że na żądanie W. Hippolita Kozickiego, byłego Kapitana wojsk Polskich, właściciela dóbr Kieturkowa, tamże, w Powiecie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim zamieszkałego, z osnowy dokumentu urzędowego od dnia 29. Maja

szka Rosenblaum, i Moszka Rafała, mieniających się bydź z miasta Sokołowa, Województwa Podlaskiego, którzy mieli z sobą płótna ordynaryynego farbowanego w kratki, i pacheznego białego w dziesięciu kawałkach funtów 36 świadectwami właściwych Urzędów nieopatrzonych, w czasie dostawienia onych do Urzędu, ciż z powodu nocny i ciemny doby, sami z furmanką jednokonną w niewiadome miejsce zbiegli; nadto, gdy na wezwanie Urzędu, Burmistrz miasta Sokołowa zapewnił, iż starozakonni podobnych nazwisk w mieście tamczym nieznaydują się; wzywa przeto niniejszým WW. Wóytów Gmin i Burmistrzów miast, aby osoby takowe śledzić, a wrazie ujęcia Urzędowi tutejszému dostawić pod transportem rozkazać raczyli.

Wizna, dnia 13. Września 1833. r.

Perkowski

Urząd Leśny Balinka

Do WW. Wóytów Gmin i Burmistrzów miast.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Wojewódzkiej z dnia 28. Listopada r. z. Nr. 4421 i z dnia 15. Grudnia r. z. Nr. 5724 w dniach 15. 16. i 17. Marca r. b. w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego miasta Lipska, oznacza się licytacya na wydzierżawienie gruntów po odpadkach w czasie rewolucyi pokrudowanych, oraz halizu w Uroczysku Trenoki znaydujących się; przytém wydzierżawione zostaną takie leśne konsygnacyne, których właściciele nadal trzymać sobie nieżyczą.

Grunta te i takie są w różnych miejscach rozpołożone, i w ogólności wynoszą morgów 45 przętów 207. wydzierżawione zaś bydź mogą częściowo lub razem. O warunkach w każdym czasie w Urzędzie Leśnym w Krasnem dowiedzieć się można; główniejsze zaś są: złożenie odpowiedni-go vadium, i że nikt nieprawnie w czasie rewolucyi krudujących, do dzierżawy przypuszczonym niebędzie. WW. Wóyci Gmin i Burmistrze, po zwyktém ogłoszeniu w Gminach powyższego obwieszczenia, dowody wczesnie przed I. terminem nadesłać Urzędowi Leśnemu raczą.

Krasne, dnia 3. Lutego 1833. r.

Nadleśniczy Prószkowski.

Urząd Leśny Augustów.

Ponieważ kontrakt o dzierżawę łak Jamińskich zwane, nad rzeką Bogro, w Gminie Dębowskiý położone, na lat trzy zawarty, z dniem ostatnim Grudnia r. z. expirował; przeto takowe na lat trzy wypuszczone będą, i w tym celu oznacza się licytacya na dzień 1. Marca r. b. w posadzie leśnej w Białostrzegach, na godzinę 9 z rana; wzywa więc uprzecmie WW. Wóytów Gminnych i Burmistrzów miast, aby powyżcy wypisane obwieszczenie mieszkańcom do publicznej wiadomości podaie, i Urzędowi tutejszemu dowody przed terminem nadesłać raczyli.

Białostrzegi, dnia 15. Stycznia 1833. roku.

Ballog.

Obwieszczenie spadkowe.

Walenty Złotkowski 29. Kwietnia 1832. roku beztestamentowo zmarły, otworzył po sobie spadek; co podaie do wiadomości, naznacza się w Kancellaryi Ziemiańskiý termin na godzinę 11. z rana, 10. Sierpnia 1833. roku, dla przepisania tytułu własności nieruchomości mieyskiý, w mieście Obwodowém Łomży, przy ulicy Stary rynek, pod Nr. 2. na gruncie dziedzicznym sytuowaný, z przyległościami i przynależnościami, oraz nieruchomości z półplacu i domu składający się, pod Nr. 204. policyynym, przy ulicy Rynek w mieście Łomży położoný.

Łomża, dnia 7. Lutego 1833. roku.

Wincenty Klimóntowicz, Rejent K. Z. W. A.

DODATEK II.

1830. roku przed W. Janem Zapiorkiewiczem, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiéj sporządzonego, Cessyonaryuszem praw W. Walentego Olędzkiego Patrona; dobra ziemskie Wersnupie część B. łącznie z attynencyą Czyczki Litt: B położone w Gminie Skordupiany, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem, w drodze przymuszonego wywłaszczenia do sprzedaży wystawione zostały przez publiczną licytacyą.

Zaięcie miało miejsce z instancyi W. Olędzkiego, przez Walentego Markowskiego, Komornika przy Trybunale Województwa Augustowskiego Wydziału II. z urzędowania w mieście Suwałkach zamieszkałego, a to aktem na gruncie dóbr zajmowanych, spisany w dniu 20 i 21. Kwietnia 1830. roku, w poszukiwaniu zapłaconia sumy Złtp. 5000. z procentami od 18. Czerwca 1819. roku, Złtp. 9000. z procentem od 23. Kwietnia 1829. roku, kosztów Złtp. 149, kapitału Złtp. 8000 z procentem od 23. Kwietnia 1828. roku biegnącym, to jest wierzytelności pod Nr. 2. 3. i 7. zaindebentowanych, w wykazie hipotecznym dóbr zajmowanych; poszukiwanych tak na podstawie pomienionego wykazu hipotecznego, iako też z obligacyi urzędowéj przed W. Eydziatowiczem, Notaryuszem Powiatu Kalwaryjskiego pod dniem 18. Czerwca 1819. zeznanéj; cessyi przed Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiéj Wincentym Janem Miculewiczem d. 10. Czerwca roku 1829; wyroku Trybunału Województwa Augustowskiego w Łonży d. 27. Lipca 1820. roku; cessyów przed Janem Zapiorkiewiczem, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiéj sporządzonych w dniu 17. Kwietnia i 6. Czerwca 1828. roku; tranzakcyi urzędowéj przed Karolem Eydziatowiczem, Notaryuszem Powiatu Kalwaryjskiego, nastącéj dnia 25. Kwietnia 1823. roku; nakoniec cessyi urzędowéj przed Wincentym Janem Miculewiczem dnia 22. Kwietnia 1828. roku. Zaięte dobra położone są w Parafii Olwitskiéj, Gminie Skordupiany, w odległości od miasta Suwałk mil 10, od miasta Kalwaryi mil 5, od miasta Wytkowiczek mil 2, od Wierzbołowa pół mili; składają się z dwóch oddzielnych kawałów ziemi: na pierwszym folwark i wieś Wersnupie, na drugim trzech gospodarzy i karczma we wsi Czyczkach, pomiędzy gruntami dóbr Olwity i Altaryi Olwitskiéj. — Grunta folwarku i wsi Wersnupie graniczą na wschód z dobrami Kawkokalnie Weygiella, na południe z gruntami dóbr dziedzicznych Pękiny, i folwarku Rządowego Rostkowszczyzna, oraz gruntami miasta Wierzbołowa, na zachód z gruntami miasta Wierzbołowa, na północ z gruntami dóbr Rutkiszek, folw: Piroginie, oraz wsi Kirsze i dóbr Olwity; grunta wsi Czyczek graniczą na wschód z gruntami wsi Węczławka, do dóbr Pojeziory należących, na południe z gruntami wsi Rządowéj Obetupie, i gruntami folwarku dziedzicznego Kawkokalnie, na zachód z gruntami wsi Olwity, na północ z gruntami wsi Olwity i gruntami dóbr Pojeziory, oraz wsi Potumkiszek. Pomiędzy gruntami wsi Wersnupie w środku paszni we wszystkich trzech zmianach znajdują się grunta do dóbr Olwity należące, Sokołowszczyzna zwane, włók Magdeburgskich 6. morgów 10. Rozległość gruntów zaiętych w Wersnupiach łącznie z polami i łąkami wynosić może włók inniéj więcej litewskich 12, a attynencya Czyczki składa się z gruntów w Szachownicach, pomiędzy gruntami dóbr Olwity i Altaryi Olwitskiéj, na wsi Czyczkach położonych, obszerności inniéj więcej włók litewskich 4. Budowla w folwarku Wersnupiach drewniana, a mianowicie: dom mieszkalny słomą kryty, stodoła dwie, budowla nowa w jednym ciągu na podmurowaniu z gliny, na spichrz, obory, stajnie i wołownie urządzona; chlewek mały, spichrz stary, dom czeladny stary i chałupka; we wsi Wersnupiach karczma i dalsze zabudowania włościańskie w stanie nędznym; w Czyczkach również budowle włościańskie opuszczone. Grunta wyrobne na trzy zmiany podzielone, zawierają w polu pierwszym od granicy miasta Wierzbołowa włók Magdeburgskich 2, w polu środkowém od granicy folw: Rostkowszczyzna do granicy wsi Kirsze włók 2. Magdeburgskich, w polu trzecim podobnie;

na Czyczkach w polu pierwszym łącznie z naddawkami działów oddzielnych 15, w polu drugim 13, w polu trzecim 9. Grunta folwarku i wsi Wersnupie należeć mogą w  $\frac{1}{2}$  części do klasy I. pszenney roli, w  $\frac{1}{2}$  do klasy II. pszenney, w  $\frac{1}{2}$  do klasy I. żytniéj, w  $\frac{1}{2}$  do klasy II. żytniéj, a w  $\frac{1}{2}$  do klasy III. żytniéj. Grunta wsi Czyczek w  $\frac{1}{2}$  części do klasy I. żytniéj, w  $\frac{1}{2}$  do klasy II. żytniéj, w  $\frac{1}{2}$  do klasy III. żytniéj, a w  $\frac{1}{2}$  do klasy IV. żytniéj. — Przy folwarku Wersnupiach sadzawka prętów kwadratowych 6; przez grunta wsi Czyczek płynie rzeka Szyrwinta; prawo zaś współwłasności wszystkim exulantom służy do jeziora Kaletnik, a teraz położonego w obrębie dóbr Pojeziory. — Lasu nie masz, lecz do opałtu bagna torfowe najlepszego gatunku; w ogrodzie fruktowym drzew rodzajnych gruszek i jabłoni sztuk 60. śliwek i wiśni sztuk 120; za ogrodem szkołka topolowa sztuk 500. łąk klasy II. na fur parokonných siana około 200; inwentarza, sprzętów i naczyń gospodarskich żadnych; włościan pańszczyznowych w chwili zaięcia dóbr było 2. we wsi Wersnupiach, we wsi zaś Czyczkach czynszowych 3, lecz między temi dwie posady trzyma jeden, i trzecią jeden. Podatki podług świadectwa Kassy Obwodowéj wynoszą Złtp. 937. gr. 9. Dobra zaięte zostały w posiadaniu dzierżawném W. Kozickiego, za kontraktem urzędowym dnia 23. Kwietnia 1828. roku, do téjże daty 1846. trwać mającym; należą prawem własności, a mianowicie: dobra Wersnupie Litt: B do JW. Jakóba Antoniego Dołgi Kozierowskiego, Prezesa Dyrekcyi Szczegółowéj Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Augustowskiego, z urzędowania w mieście Suwałkach przy ulicy Petersburskiéj pod Nr. 364. zamieszkałego; attynencya zaś Czyczki uprzednio do tegoż samego należąca, za pośrednictwem kontraktu urzędowego dnia 14. Sierpnia 1832. przeszła na własność JW. Wincentego Gawrońskiego, Marszałka Powiatu Kalwaryjskiego, w dobrach własnych Pojeziory, Powiecie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem zamieszkałego, który przez samo nabycie stał się hipotecznym wyprzedającego Kozickiego dłużnikiem.

Uskuteczzonego zaięcia sporządzony protokół, w ślad artykułu 676. procedury sądowéj, doręczony został: w dniu 22. Kwietnia 1830. roku JW. Antoniemu Jakóbowi dwóch imion Kozierowskiemu, iako dłużnikowi i dziedzicowi dóbr Wersnup, oraz Czyczek, w tychże dobrach, pod nicobecność zaś onego ani żadnego z krewnych, służących, lub też bliskich sąsiadów, oddana kopia w Kancellaryi Wóyty Gminy Skordupiany, na ręce Ludwika Bronsberg, Pisarza Propinacyynego, zastępującego miejsce tak Wóyty JW. Wilhelma Gramadzkiego, iako też jego zastępcy Rodowicza. Podobnie 1830. roku, Kwietnia 22. dnia, kopia zaięcia doręczoną została JW. Gramadzkiemu, iako Wóytowi Gminy Skordupiany, w Szykszniewie zamieszkałemu, pod onego niebytność i zastępcy Rodowicza, na ręce Ludwika Bronsberg, Pisarza Propinacyynego. 1830. roku, Kwietnia 22. dnia, kopia zaięcia doręczoną została W. Franciszkowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, w mieście Kalwaryi z urzędu zamieszkałemu, na ręce własne; i w dniu tymże W. Alojzemu Righettemu, Kommissarzowi w Obwodzie Kalwaryjskim Delegowanemu, pod nicobecność na ręce W. Niczytki, Adjunkta Obwodu Kalwaryjskiego.

Pocém zaięcie takowe wpisaniem zostało do ksiąg wieczystych hipotecznych dóbr Wersnupie i Czyczki dnia 31. Stycznia 1833. roku przez W. Hippolita Zimnocha, Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiéj Województwa Augustowskiego Wydziału II; zarejestrowano zaś do księgi zaarrestowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II dnia 12. Lutego 1833. roku.

Pierwsza publikacya zbioru warunków i objaśnień o sprzedaży tych nieruchomości, nastąpi na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Au-

gustowskiego Wydziału II. w Suwałkach w domu Władz Rządowych w rynku posiedzenia swe odbywającego, w dniu trzecim Kwietnia 1833 roku, druga w dniu siedemnastym Kwietnia, trzecia w dniu pierwszym Maja 1833. roku, o godzinie 10. z rana.

Sprzedaż tę w imieniu wierzyciela popiera W. Alexander Gutt, Patron przy tymże Trybunale, w mieście Woiewódzkim Suwałkach pod Nr. 240. z urzędowania zamieszkały, u którego wywłaszczający Kozicki zamieszkanie prawne ma obrane.

Działo się w Suwałkach, dnia 14 Lutego 1833 roku

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz.

---

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego*  
*Wydziału II.*

Z powodu nastąpieney w d. 18. Września r. b. śmierci Antoniego Sperskiego, współwłaściciela dóbr Budwieć z przyległościami Rutka, Curciszki i Strumbagłów, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim leżących, rozwiniętem jest postępowanie spadkowe, i termin półroczny do przepisania tytułu własności dóbr tychże na dzień 1. Czerwca 1833. r. przeznaczony został. Wzywam więc wszystkich w tém interes mających, aby w dniu tym pod prekluzją praw swoich w należne opatrzeni dowody, stawili się przedemną w Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiej osobiście lub przez pełnomocników, szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych.

Suwałki dnia 21. Października 1832. r.

*Wincenty Jan Miculewicz.*

---

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego*  
*Wydziału II.*

Po zmarłym w d. 20. Października r. b. Abrahamie Józefie Baranowskim, właścicielu połowy dóbr Dębowyrog, z przyległością Zaila, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim leżących, toczy się postępowanie spadkowe, i termin półroczny do przepisania tytułu własności połowy dóbr pomienionych na dzień 1. Czerwca r. b. przeznaczony został. Podając to do publiczney wiadomości, wzywam wszystkich w tém interes mających, aby w dniu tym pod prekluzją praw swoich w należne opatrzeni dowody, osobiście lub przez pełnomocników, szczególnie do tego upoważnionych, stawili się przedemną w Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiej.

Suwałki, dnia 17. Listopada 1832. r.

*Wincenty Jan Miculewicz.*

---

*Doniesienie prywatne.*

Podpisany będąc nominowany przez Komisysią Rządową Sprawiedliwości pod d. 1. Lutego 1833. roku, Nr. 941. Komornikiem przy Sądzie Pokoju Powiatu Maryampolskiego, uwiadamia szanownych Obywateli, iż z dniem 15. Marca r. b. tém urzędowaniem się zajmie.

Maryampol, dnia 20. Lutego 1835. roku.

*Michał Zabłocki.*

---

Odwołując się do Numeru 48. 49. i 40. Dziennika Woiewódzkiego z roku zeszłego, w których doniesionem było o znajdujących się w Drukarni Suwałskiej Kalendrach do sprzedania; zawiadamia się następnie, że oprócz wymienionych tam gatunków, znajdują się nadto Kieszonkowe, po Złotyach dwa sprzedające się.